
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

χειμάρρου Εχίνου στην περιοχή του Δημοτικού 

Σφαγείου Δήμου Μύκης της Π.Ε. Ξάνθης. 

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

2.552,94 τ.μ. στην Τοπική Κοινότητα Φιλαδελφεί-

ου, του Δήμου Βόλβης, Περιφερειακής Ενότητας 

Θεσσαλονίκης.

3 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

353,36 τ.μ. του Δημοσίου Δάσους Μοδίου της 

Τοπικής Κοινότητας Μοδίου, του Δήμου Βόλβης, 

Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3019 (1)

  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
χειμάρρου Εχίνου στην περιοχή του Δημοτικού 
Σφαγείου Δήμου Μύκης της Π.Ε. Ξάνθης. 

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄107/1997) «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το 

αρθρ. 186, παράγ. ΣΤ, εδάφιο 18. 

3. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανι-

σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης..». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 

ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015 και ΦΕΚ 21/Α’/21-2-

2016) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» περί Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 

5. Τη με αριθμ. 14138 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 -

ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσω-

τερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντί-

νου ως συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης». 

6. Τη με αριθμ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 35748/30-5-2017) 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 

σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 

στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης». 

7. Το ν. 4258/2014 (ΦΕΚ Α΄94/14-04-2014) «Διαδικασία 

Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ-

ματα – ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις». 

8. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59/τ.Δ΄/3.2.1989) 

απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 

Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κα-

νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 

αυτού, σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 

ισχύει σήμερα. 

9. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α116) «Περί 

υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δη-

μοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 

αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 

από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924. 

10. Το με α.π. Γ39682 από 28-4-2015 έγγραφο του Εθνι-

κού Τυπογραφείου με θέμα «Υποχρεωτική (από 1-7-2015 

αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 

Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και 

επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογρα-

φής». 

11. Το με α.π. 129271/Ξ-ΔΤΕ-4418 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 

4728/8-11-2016) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων Π.Ε. Ξάνθης, με το οποίο υποβλήθηκε στην Υπη-

ρεσία φάκελος μελέτης για οριοθέτηση τμήματος χει-

μάρρου Εχίνου στην περιοχή του Δημοτικού Σφαγείου 

Εχίνου Δήμου Μύκης Π.Ε. Ξάνθης. 

12. Την αριθ. 39 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου Μύκης για έγκριση οριοθέτησης τμήματος χει-

μάρρου στην περιοχή του Δημοτικού Σφαγείου Εχί-

νου, η οποία περιήλθε στην Υπηρεσία με το ανωτέρω 

σχετικό. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 232

2119

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.08 10:38:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2120 Τεύχος Δ’ 232/06.09.2017

13. Το με α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 4728/11-11-2016 έγγραφο 
της Υπηρεσίας, με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος 
της οριοθέτησης στους φορείς: Δασαρχείο Ξάνθης, 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Ξάνθης και Διεύθυνση Υδάτων 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης για 
τις απόψεις τους. 

14. Το με α.π. 3947/7-12-2016 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
5320/19-12-2016) έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Ξάνθης με τη σύμφωνη γνώμη του για την εν λόγω ορι-
οθέτηση. 

15. Το με αριθ. πρωτ. 28130/7-2-2017 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
571/15-1-2017) έγγραφο της Διεύθυνσης Υδάτων Αν. 
Μακ.-Θ. στο οποίο αναφέρει τα εξής: 

- Η περιοχή του έργου ανήκει στο υδατικό Διαμέρισμα 
Θράκης. Στο εγκεκριμένο Σχέδιο Διαχείρισης Λεκανών 
Απορροής Ποταμών του Υδατικού Διαμερίσματος Θρά-
κης, δεν περιλαμβάνονται περιορισμοί ή δεσμεύσεις σχε-
τικά με το προς οριοθέτηση ρέμα. 

- Προ της λειτουργίας του δημοτικού σφαγείου ιδιαί-
τερη προσοχή να δοθεί από τον φορέα λειτουργίας του 
έργου στη διαχείριση των υγρών αποβλήτων της μονά-
δας, καθώς τα νερά του χειμάρρου Εχίνου καταλήγουν 
μέσω του π. Κομψάτου στην υπό καθεστώς προστασίας 
λιμνοθάλασσα Βιστωνίδα. 

16. Τη με α.π. 26418/26-06-2017 γνωμοδότηση του 
Δασαρχείου Ξάνθης, η οποία περιήλθε στην Υπηρεσία  
δια της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δα-
σών με το α.π. 45486/21-7-2017 διαβιβαστικό (α.π. ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.ΣΧ. 3019/25-7-2017) και στην οποία αναφέρεται η 
σύμφωνη γνώμη τους για την εν λόγω οριοθέτηση. 

17. Το γεγονός ότι από την υποβληθείσα μελέτη (11ο 
σχετικό) προκύπτει ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές 
ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για περίοδο 
επαναφοράς Τ=50 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές χει-

μάρρου Εχίνου στην περιοχή του Δημοτικού Σφαγείου 

του Δήμου Μύκης Π.Ε. Ξάνθης σε τμήμα μήκους 87,63μ 

καθώς και σε τμήμα μήκους 89,39μ ανώνυμης εγκάρσιας 

απορροής, όπως αυτές αποτυπώνονται με συνεχή γραμ-

μή στην οριζοντιογραφία που συνοδεύει την παρούσα 

(αριθ. σχεδίου 401, κλίμακας 1:500 του Πολιτικού Μη-

χανικού Κωνσταντίνου Φωκιανού) και σύμφωνα με την  

Υδρολογική Μελέτη που κατατέθηκε στην Υπηρεσία, 

όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Ε. της 

Π.Ε. Ξάνθης. 

Σε σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ '87 ο βασικός κλάδος της 

οριοθέτησης έχει αρχή τα σημεία: 

Α1 [Χ=579117,26 , Υ=4573765,57] και Β1 [Χ=579162,38, 

Υ=4573814,60] 

και πέρας τα σημεία 

Α10 [Χ=579016,41, Υ=4573861,69] και Β10 

[Χ=579078,86 , Υ=4573882,03] 

και η ανώνυμη εγκάρσια απορροή έχει αρχή τα σημεία: 

Γ1 [Χ=579078,86 , Υ=4573882,03] και Δ1 [Χ=579063,89, 

Υ=4573907,39] 

και πέρας τα σημεία 

Γ13 [Χ=579116,42, Υ=4573965,47] και Δ13 

[Χ=579107,95 , Υ=4573963,38] 

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτει δαπάνη 

η οποία να βαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό.  

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα διαγράμματα 

να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 3 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2121Τεύχος Δ’ 232/06.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2122 Τεύχος Δ’ 232/06.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2123Τεύχος Δ’ 232/06.09.2017

    Αριθμ. 47322 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
2.552,94 τ.μ. στην Τοπική Κοινότητα Φιλαδελ-
φείου, του Δήμου Βόλβης, Περιφερειακής Ενό-
τητας Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ.117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120/τ.Α΄/27-6-2008)
2. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289/
τ.Α΄/29-12-1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και 
το άρθρο 41

3. Το ν. 998/1979, άρθρο 70, παρ. 3, όπως προστέ-
θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 
«Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 
και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 70/τ.Α΄/23-4-1992) και αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί-
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 303 Α/24-12-2003)

4. Τις με Α.Π. 160417/1180/8-7-1980, Α.Π. 182447/
3049/1980 και Α.Π. 154659/24-5-1982 διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87 
/τ.Α΄/7-6-2010)

6. Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/
27-12-2010)

7. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 66/τ.Α΄/22-3-2012)

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-7-2010)

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015), καθώς και την υπ'αριθ. 
πρωτ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-

τερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017 - ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-

ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή.

10. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες... της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρά-

κης" (ΦΕΚ 1971/Β/2017).

11. Το με Α.Π. 68376/12-9-2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/

Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 

το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή-

ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δάσος που καταστράφηκε από πυρκαγιά.

13. Το με Α.Π. 44391/5-7-2017 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Σταυρού, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

14. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού δύο 

χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα δύο τετραγωνικών μέ-

τρων και ενενήντα τεσσάρων τετραγωνικών εκατοστών 

(Ε=2.552,94 τ.μ.) στη δασική περιοχή της Τοπικής Κοινό-

τητας Φιλαδελφείου, του Δήμου Βόλβης, Περιφερειακής 

Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό την προστασία, απο-

κατάσταση της δασικής Βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 

αναδάσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως 

δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της προανα-

φερθείσας έκτασης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 

για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=2.552,94 τ.μ., που προσδιορίζε-

ται με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Α και 

αποτελεί τμήμα του αριθ. 651 κοινόχρηστου τεμαχίου, 

Οριστικής Διανομής έτους 1932, συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με δάσος και ρέμα

Νότια: με δάσος και ρέμα

Ανατολικά: με δάσος και ρέμα

Δυτικά: με δάσος και ρέμα

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 7 Αυγούστου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2124 Τεύχος Δ’ 232/06.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2125Τεύχος Δ’ 232/06.09.2017

     Αριθμ. 47324 (3)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
353,36 τ.μ. του Δημοσίου Δάσους Μοδίου της Το-
πικής Κοινότητας Μοδίου, του Δήμου Βόλβης, 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ.117 παρ.3 (ΦΕΚ 120 

/τ.Α΄/27-6-2008)
2. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289/τ.
Α΄/29-12-1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και 
το άρθρο 41

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομι-
κών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70/
τ.Α΄/23-4-1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/24-
12-2003).

4. Τις με Α.Π. 160417/1180/8-7-1980, Α.Π. 
182447/3049/1980 και Α.Π. 154659/24-5-1982 διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87/
τ.Α΄/7-6-2010).

6. Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/
27-12-2010)

7. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 66/τ.A΄/22-3-2012)

8. To ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112/τ.A΄/13-7-2010).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015), καθώς και την υπ΄αριθμ. 

πρωτ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-

τερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017 - ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-

ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή.

10. Τη αριθμ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες ... της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης» (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/2017).

11. Το με Α.Π. 68376/12-9-2013 έγγραφό της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης Γενική Διεύ-

θυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, με το οποίο 

ορίζεται η διαδικασία έκδοσης Απόφασης κήρυξης ανα-

δασωτέων εκτάσεων.

12. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δάσος που καταστράφηκε από πυρκαγιά.

13. Το με Α.Π. 44392/5-7-2017 έγγραφο του Δασαρχεί-

ου Σταυρού στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της έκτα-

σης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

14. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού τρι-

ακοσίων πενήντα τριών τετραγωνικών μέτρων και τρι-

άντα έξι τετραγωνικών εκατοστών (Ε=353,36 τ.μ.), στο 

δημόσιο δάσος Μοδίου της Τοπικής Κοινότητας Μοδίου, 

του Δήμου Βόλβης, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα-

λονίκης, με σκοπό την προστασία, αποκατάσταση της 

δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση 

και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δάσους, ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας έκτα-

σης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=353,36 τ.μ., που προσδιορίζεται 

με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με δάσος

Νότια: με δασικό δρόμο

Ανατολικά: με δάσος

Δυτικά: με δάσος

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 7 Αυγούστου 2017

O Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2126 Τεύχος Δ’ 232/06.09.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002320609170008*


